

En la localidad de <u>SAN CRISTÓBAL TEPATLAXCO</u> del Municipio de <u>SAN MARTÍN TEXMELUCAN</u> del Estado de Puebla, siendo las <u>16:00</u> horas del día <u>28 DE DICIEMBRE DEL 2015</u>, se levanta el acta de entrega recepción de los trabajos correspondientes a:

Nombre de la obra: CONSTRUCCION DE DRENAJI ALDAMA E IGNACIO DE LA LLAVE	E SANITARIO DE LA CALLE RAYÓN ENTRE JUAN
No. de obra: 15337	Contrato No. DOP-024-RAMO 33/15
Oficio de Autorización de suficiencia presupuestal HASTM-TM-1461/15	Contratista: ING. VERONICA PORTILLO GONZÁLEZ
Monto asignado: <u>\$239,335.43</u>	Monto del contrato: \$239,335.43
FISM 2015: <u>\$239,335.43</u>	Fecha de inicio: 8 DE DICIEMBRE DE 2015
Ejercicio: 2015	Fecha de término: 28 DE DICIEMBRE DE 2015
Fianza de vicios ocultos:	
Por el Municipio:	Por el contratista  Y ALQUILER DE MAQUINARIA  VERONICA PORTILLO GONZALEZ  R.F.C. POGV790424LY0  ING. VERONICA PORTILLO GONZALEZ  RIGORIA PORTILLO GONZALEZ  RECONICA PORTILLO GONZALEZ
SUPERVISOR DE LA OBRA	ING. VERONICA PORTILLO GONZALEZ

Descripción de los trabajos que se reciben:

PA	RTIDA 1 PREELIMINARES	
	DESPALME DE MATERIAL NO APTO P/CIMENTACION Y/O DESPLANTE DE TERRAPLENES Y EN BANCOS EN BANCOS DE PRESTAMO	
I	LIMPIA Y TRAZO EN EL AREA DE M2 3	44.00
PA	RTIDA 2 RED DE ALCANTARILLADO	
2	EXCAVACION PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURAS, EN MATERIAL COMUN SECO. M3	10.19
	EXCAVACION EN ZANJAS CON EQUIPO, EN MATERIAL COMUN, EN SECO.	



			DE OBRAS	PUR CUN
3		EXCAVACION EN ZANJAS CON EQUIPO, EN MATERIAL COMUN SECO, ZONA A, PROFUNDIDAD DE 0.00 A 6.00 M.	МЗ	302.00
		SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLANTILLAS EN ZANJAS PARA ASENTAR TUBERIA		
4		SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLANTILLA DE ARENA EN ZANJAS PARA TUBERIA	M3	20.00
		SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERÍA CORRUGADA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD PARA ALCANTARILLADO DE		
5		SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBO SANITARIO CORRUGADO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD TIPO N-12, INTERIOR LISO, DE 12" DIAM. C/ CAMPANA & EMPAQUE. Norma NMX-E-241	М	250.00
		POZO DE VISITA TIPO COMUN, DIAM. DE 0.60 A 1.20 M SOBRE TUBO DE 0.60 M., HASTA UNA PROFUNDIDAD DE:		
6		POZO DE VISITA TIPO COMUN Y PROFUNDIDAD DE HASTA 1.50 M.	PZA	3.00
7		SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE CONCRETO, CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3.	PZA	3.00
8		RELLENO EN ZANJAS RELLENO EN ZANJAS COMPACTADO AL 90% PROCTOR CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION.	M3	256.55
		ACARREO 1er. KM. DE MATERIALES PETREOS, ARENA, GRAVA, MAT. PRODUCTO DE EXCAVACION EN CAMION VOLTEO, DESCARGA A VOLTEO EN CAMINO		
9		PLANO REVESTIDO Y LOMERIO SUAVE PAVIMENTADO.	M3	96.73
		ACARREO KM. SUBSECUENTES AL 10., DE MATERIALES PETREOS; ARENA, GRAVA, MATERIAL PRUDUCTO DE EXCAVACION EN CAMION VOLTEO, EN CAMINO		
10		PLANO REVESTIDO Y LOMERIO SUAVE PAVIMENTADO.	M3/KM	361.66
	PARTIDA 3	DESCARGAS		
		EXCAVACION EN ZANJAS CON EQUIPO, EN MATERIAL COMUN, EN SECO.		
11		EXCAVACION EN ZANJAS CON EQUIPO, EN MATERIAL COMUN SECO, ZONA A, PROFUNDIDAD DE 0.00 A 6.00 M.	M3	217.44
		PLANTILLAS APISONADAS AL 85% PROCTOR EN ZANJAS		
12		PLANTILLA APISONADA AL 85% PROCTOR EN ZANJAS CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION.	М3	14,40



#### **ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRAS POR CONTRATO**

	DENSIDAD PARA ALCANTARILI	ADO DE		
13	SUMINISTRO E INSTALACION SANITARIO CORRUGADO DE PO ALTA DENSIDAD TIPO N-12, INTE 6° DIAM. C/ CAMPANA & EMPAQU E-241	LIETILENO DE RIOR LISO, DE	М	180.00
14	SUMINISTRO E INSTALACION INSERCION PVC S-20 SANI TUBERÍA POLIETILENO DE AL C/CAMPANA DE 12" X 6", INTREGRADO, RELLENO EN ZANJAS	TARIA PARA TA DENSIDAD	PZA	30.00
15	RELLENO EN ZANJAS A VOLTE MATERIAL PRODUCTO DE LA EX		M3	198.67
Importe del contrato: \$2  Fecha real inicio: 8 DE I	DICIEMBRE DEL 2015 Fecha real	de terminación: <u>2</u>	8 DE DICIE	EMBRE DEL 2015
Convenio modificatorio:	N/A			
Relación de estimacione	es de conceptos de trabajo ejecutado	los:		
	ANTICIPO 3	0% ESTIMA	D-55/09/09/09/09/09	

SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERÍA CORRUGADA DE POLIETILENO DE ALTA

MONTO TOTAL: \$239,335.43

FISM 2015

\$239,335.43

Pendientes de autorización:	Ninguno	

N/A

\$0.00

**FONDO** 

No. FACTURA

CANTIDAD



El contratista deciara d	jue entrega los planos acti	ualizados del Proyecto ejecuta	uo. <u>IV/A</u>
			31,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
Manuales de Operació	n: N/A		
		1520	
	<u> </u>		
Costificado do acroptía	do colidad:		
Sertificado de garantia	de calidad;	- X - X	
0 1			
	200		24
		entos; que entrega el contr	atista a la residencia de la
obra:			
	Samue are	l l	
No habiendo más que	agregar, se cierra la prese	nte acta a las 16:40 horas en	el mismo lugar y fecha de su
apertura.	MUNICIPAL MUNICIPAL		
Por el Municipio contra	ATUNTAMIENTO OF		// )
Recibe:	SAN MARTIN TEXMELUCAL, PUE.		
	lx.	*	DIRECCIÓN GENERAL DE
	174		OBIN SERVICIOS PUBLICOS ESARROLIO LICENNO, ECOLOGÍA
ING. JOSÉ RAF	FAEL NÚÑEZ RAMIREZ	ARQ. BENJAMI	N GARCÍA NOÉ
	INICIPAL CONSTITUCIONAL	DIRECTOR GENERAL	DE OBRAS, SERVICIOS

AMBIENTE Y ECOLOGIA

H. AYUNTAMIENTO DE SAN MARTIN TEXMELUCAN PUE 2014 - 2012



Por el contratista Entrega:

ING. VERÓNICA PORTILLO GONZÁLEZ

Representantes del comité de beneficiarios de la obra

PRESIDENTE DE COMITÉ DE BENEFICIARIOS DE LA OBRA

SECRETARIO DE COMITÉ DE BENEFICIARIOS DE LA OBRA



Por el contratista Entrega: CONSORCIO DE OBRAS CIVILES
Y ALQUILER DE MAQUINARIA

VERONICA PORTILLO GONZALEZ

ING. VERÓNICA PORTILLO GONZÁLIEZO de Agua C.P74042

t Sertin Texmelucan, Pue. Tel. (245) 484 41 44

Representantes del comité de beneficiarios de la obra

From Ranger CHR

1

PRESIDENTE DE COMITÉ DE BENEFICIARIOS DE LA OBRA SECRETARIO DE COMITÉ DE BENEFICIARIOS DE LA OBRA

# CONSOR O DE OBRAS CIVILES Y ALQUILER DE MAQUINARIA "RAVESA"

DESCRIPCIÓN: CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO DE LA CALLE RAYÓN ENTRE JUAN ALDAMA E IGNACIO DE LA LLAVE

MUNICIPIO: SAN MARTIN TEXMELUCAN
LOCALIDAD: SAN CRISTÓBAL TEPATLAXCO

NO. DE OBRA: 15337

NO. DE CONTRATO: DGOP-DOP-024-RAMO 33/15

FONDO: FISM 2015

1100 01 EXCAVACIÓN EN ZANJAS CON EQUIPO, EN MATERIAL COMÚN SECO , ZONA A, PROFUNDIDAD DE 0.00 A 6.00 M., 302.00 M3





### CONSOR O DE OBRAS CIVILES Y ALQUILER DE MAQUINARIA "RAVESA"

DESCRIPCIÓN: CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO DE LA CALLE RAYÓN ENTRE JUAN ALDAMA E IGNACIO DE LA LLAVE

MUNICIPIO: SAN MARTIN TEXMELUCAN LOCALIDAD: SAN CRISTÓBAL TEPATLAXCO

NO. DE OBRA: 15337

NO. DE CONTRATO: DGOP-DOP-024-RAMO 33/15

FONDO: FISM 2015

3009 01 SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLANTILLA DE ARENA EN ZANJAS PARA TUBERIA, 20.00 M3



VERONICA PORTILLO GONZALEZ R.F.C: POGV790424LY0 TENIENTE NIEVA 2705 COL. OJO DE AGUA C.P.740

SAN MARTIN TEXMELUCAN, PUE.



# CONSOR O DE OBRAS CIVILES Y ARUILER DE MAQUINARIA "RAVESA"

DESCRIPCIÓN: CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO DE LA CALLE RAYÓN ENTRE JUAN ALDAMA E IGNACIO DE LA LLAVE

MUNICIPIO: SAN MARTIN TEXMELUCAN LOCALIDAD: SAN CRISTÓBAL TEPATLAXCO

NO. DE OBRA: 15337

NO. DE CONTRATO: DGOP-DOP-024-RAMO 33/15

FONDO: FISM 2015

3050 05 SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO SANITARIO CORRUGADO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD TIPO N-12, INTERIOR LISO, DE 12" DE DIAMETRO C/CAMPANA & EMPAQUE NORMA NMX-E-241, 250,00 MI.







TENIENTE NIEVA 2705 COL. OJO DE AGUA C.P.74042 SAN MARTIN TEXMELUCAN, PUE.

TEL (01 248) 4 2 45 85

# CONSOR O DE OBRAS CIVILES Y AQUILER DE MAQUINARIA "RAVESA"

DESCRIPCIÓN: CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO DE LA CALLE RAYÓN ENTRE JUAN ALDAMA E IGNACIO DE LA LLAVE

MUNICIPIO: SAN MARTIN TEXMELUCAN LOCALIDAD: SAN CRISTÓBAL TEPATLAXCO

NO. DE OBRA: 15337

NO. DE CONTRATO: DGOP-DOP-024-RAMO 33/15

FONDO: FISM 2015

3050 05 SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO SANITARIO CORRUGADO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD TIPO N-12, INTERIOR LISO, DE 12" DE DIAMETRO C/CAMPANA & EMPAQUE NORMA NMX-E-241, 250.00 MI.





VERONICA PORTILLO GONZALEZ R.F.C: POGV790424LY0

TENIENTE NIEVA 2705 COL. OJO DE AGUA C.P.74042 SAN MARTIN TEXMELUCAN, PUE

TEL (01 248) 4 2 45 85

# CONSOR O DE OBRAS CIVILES Y AQUILER DE MAQUINARIA "RAVESA"

DESCRIPCIÓN: CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO DE LA CALLE RAYÓN ENTRE JUAN ALDAMA E IGNACIO DE LA LLAVE

MUNICIPIO: SAN MARTIN TEXMELUCAN LOCALIDAD: SAN CRISTÓBAL TEPATLAXCO

NO. DE OBRA: 15337

NO. DE CONTRATO: DGOP-DOP-024-RAMO 33/15

FONDO: FISM 2015

3110 01 SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BROCAL Y TAPA DE CONCRETO CON MORTERO CEMENTO-ARENA, PROP. 1:3, 3 PIEZAS.



VERONICA PORTILLO GONZALEZ R.F.C: POGV790424LY0 TENIENTE NIEVA 2705
COL. OJO DE AGUA C.P.74042
SAN MARTIN TEXMELUCAN, PUE.

TEL (01 248) 4 2 45 85